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1. A NEGYEDEVES MUNKAERO-GAZDALKODASI FELMERES ROVID BEMUTATASA

Otvenharmadik alkalommal készitettiik el a negyedéves munkaeré-gazdalkodasi felmérést. Gyér-Moson-
Sopron megyében a felmérés szempontjabdl érvényes adatlapok szama 213 db volt, melyhez 19 013 f&s
alkalmazotti 1étszam tartozik.

A negyedéves munkaerd-gazdalkodasi felmérés elsédleges célja a megszolitott gazdasagi szervezetek és a
jarasi hivatalok foglalkoztatasi osztalyai kozotti munkakapcsolat erésitése: a cégek varhatdé munkaer6-
keresletére torténé gyors reagalas, illetve az alldskeres6k miel6bbi munkaba helyezése. A negyedéves
munkaeré-gazdalkodasi felmérés masodlagos célia a munkaerdpiaci folyamatok irant érdekl6dé
palyavalasztok, munkavallalék, foglalkoztatdék és beruhazok téjékoztatasa, a dontési folyamatok segitése. A
felmérés adatfelvételének idészaka 2018. julius volt. A kérdéivben a munkaltatdék a 2018. junius 30-i statisztikai
allomanyi létszamukat k6zolték, és ehhez képest adtak meg a varhato létszammozgasokat.

2. A MEGYE MUNKAEROPIACI HELYZETENEK BEMUTATASA, FONTOSABB IDOBELI SOROK PREZENTALASA

2.1. A megye humanerdéforras adatai

A megye lakénépessége a legutolsé KSH adatok szerint 461518 6 volt, mely 4 174 f6vel tébb, mint egy évvel
korabban. Az orszag lakonépességének 4,7%-a, mig az alkalmazasban allék szintén 4,7%-a él Gyér-Moson-
Sopron megyében. A lakonépesség 51,4%-a n6. A megye korszerkezetére jellemz6, hogy a 15 éven aluliak
aranya 14,8%, a 15-64 év kozottieké 67,6%, a 64 év felettieké pedig 17,6%.

2.2. A gazdasagi kornyezet jellemzoi

Gyér-Moson-Sopron megye gazdasagi fejlettségét mutatja, hogy 79 635 megyei székhelyl regisztralt
gazdasagi szervezet szerepel a nyilvantartasban. Az egy fére jutdé GDP az orszagos atlag 135,8%-a. Az ipari
termelés agazati szerkezetében a gépipar dominal. A gépiparon belll a hagyomanyos bazissal rendelkezd
kézuti jarmlgyartas fejlédik a legnagyobb mértékben. A megyében 1283 kulfoldi érdekeltségli gazdasagi
szervezet mikodik, a térség fejlédésének legfébb mozgatdi a kilfoldi befektetések és a hozzajuk kapcsolddd
helyi kis- és kézépvallalkozasok.

Megnevezés 2018.1l.negyedév*
Népesség szama (ezer f6)* 461,5
Telepllések szama (db) 183
Népesség az orszagos atlag %-aban* 4,7
15 év alatti népesség aranya (%)* 14,8
Miikodd gazdasagi vallalkozasok szama (ezer db)* 32,0
- ebbdl egyéni vallalkozas (ezer db)* 17,5
- ebbdl tarsas vallalkozas (ezer db)* 14,5
Kulfoldi érdekeltségii gazdasagi vallalkozasok szama (db)* 1283
1 f6re juté GDP (ezer Ft) 4901
A megye sorrendje az 1 fére juté GDP alapjan* 2
A regisztralt allaskeres6k szama 2018. julius 2973

* legutols6 KSH-s adat



2.2.1 Foglalkoztatasi, aktivitasi, munkanélkiiliségi mutatok

Megyénk foglalkoztatasi helyzete kedvez&bb az orszagos atlagnal, amit a kdvetkez6 tablazat jol szemléltet.

Gyér-Moson-Sopron megye Magyarorszag
Gazdasagilag aktivak szama (ezer f6)* 233,0 4 583,2
Foglalkoztatottak szama (ezer f6)* 230,1 4418,3
Allaskeresék szama (ezer f6)** 3,6 283,8
Allaskeresési rata (%)** 1,6 6,2
Foglalkoztatasi rata (%)* 74,8 69,3
Aktivitasi rata (%)* 75,8 71,9
Inaktivak aranya (%)* 24,2 28,1
*  Legutobbi KSH adat — 2018. Il. negyedév **Adattarhaz — 2018. Il. negyedéves atlag

2.2.2 Foglalkoztatottsag alakulasa Gyér-Moson-Sopron megyében

2018. Il. negyedévben a 15-64 éves korcsoportot 74,8%-os foglalkoztatasi arany jellemezte, mely
3,2%-ponttal magasabb, mint egy évvel ezel6tt. Gyér-Moson-Sopron megye mutatéja tartdsan magasabb —
2018. Il. negyedévben 5,5%-ponttal — az orszagos atlagnal.

Foglalkoztatasi rata 2016. I. negyedév - 2018. Il. negyedév - KSH
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2.2.3. A nyilvantartott allaskeresok szama és aranya az adatfelvétel idejében

A 2018. juliusi zarénapon a nyilvantartott ALLASKERESOK szama 2 973 f6t tett ki, mely kismértékl névekedést
mutat az el6z6 honap adatahoz képest (261 f8). Az el6z6 év azonos id8szakahoz képest csdkkenés

mutatkozik, mely 150 fével alacsonyabb létszamot jelent.



A regisztralt allaskeres6k zarénapi létszama Gy6r-Moson-Sopron megyében

6 500

5500
0
4500

3500

2 500 T T T T T v v

jan. febr. marc. apr. maj. jan. jal. aug.  szept. okt. nov. dec.
hénap
—e— 2015 2016 2017 2018

A nyilvantartott allaskeresok (gazdasagilag aktiv népességen bellli) ARANYA a megyében 1,3%-0s, amely

azonos az el6z6 honap és kis mértékben alacsonyabb (0,1 %) az el6z6 év azonos idészakanak ratajanal.

A nyilvantartott allaskeres6k aranyanak alakulasa

2017. 2018. 2018. 2018. 2018.
Jaras julius aprilis majus junius julius
% % % % %

Gyo6r 1,8 1,6 14 1,3 15

Pannonhalma 1,9 2,0 1,6 1,6 2,1

Tét 1,3 1.4 1,3 1,2 1,3

Kapuvar 15 14 11 11 1,3

Mosonmagyarévar 11 1,2 11 11 11

Sopron 1,1 1,1 1,0 1,2 1,2

Csorna 0,7 0,6 0,5 0,8 0,6

Gy-M-S megye 1.4 1,3 1,2 1,2 1,3

3. A FELMERESBE BEVONT VALASZADO GAZDASAGI SZERVEZETEK JELLEMZESE
3.1 A felmérés eredményének Osszesitd tablazata

GYOR-MOSON-SOPRON MEGYE Mikro Kis Kozép | Nagy | Osszesen
Jelenlegi létszam 254 | 1800 | 6280 | 10679 19 013
Jelenlegi kézfoglalkoztatott létszam 0 10 6 287 303
Jelenlegi létszam O0sszesen 254 | 1810 | 6286 | 10966 19 316
Harom hénap mulva varhato létszam 285 | 1849 | 6427 | 10856 19 417
Harom hénap mulva varhaté kézfoglalkoztatott létszam 5 9 8 268 290
Harom hénap mulva varhaté létszam 6sszesen 290 1858 | 6435 | 11124 19 707
Egy év mulva varhato létszam 327 1847 | 6499 | 11112 19 785
Egy év mulva varhato kdzfoglalkoztatott Iétszam 6 9 9 290 314
Egy év mulva varhaté létszam 6sszesen 333 | 1856 | 6508 | 11402 20 099
Véalaszad6k szama 58 76 58 21 213




Gyér-Moson-Sopron megyében, az 6t jarasi hivatal foglalkoztatasi osztalyanak illetékességi kdrzetében, a
hataridén bellil 213 munkaltaté adott feldolgozhaté valaszt. A fenti tablazatbdl lathatd, hogy harom hoénap
mulva 2,1%-0s, egy év mulva 4,1%-os létszamnovekedéssel szamolnak a megkérdezett szervezetek
(kozfoglalkoztatottak nélkiil).

Az alabbi tablazat a felmérésbe bevont vallalatok méret és agazat szerinti megoszlasat szemlélteti.

TEAOR* / vallalati méret Mikro Kis Kozép Nagy Osszesen
Mez6gazdasag, erdégazdalkodas, halaszat 2 6 6 1 15
Banyaszat, kéfejtés 0 0 0 0 0
Feldolgozdipar 5 17 26 7 55
Villamosenergia-, gaz-, gézellatas, 0 1 0 0 1
légkondiciondlas
Vizellatas; szennyviz gylijtése, kezelése, 1 0 1 3 5
hulladékgazdalkodas
Epit&ipar 6 9 3 1 19
Kereskedelem, gépjarm{javitas 10 15 6 0 31
Szallitas, raktarozas 4 5 1 1 11
Szallashely-szolgaltatas, vendéglatas 7 6 1 0 14
Informacié és kommunikacio 1 1 1 0 3
Pénzugyi, biztositasi tevekenység 0 0 0 1 1
Ingatlanugyletek 3 3 1 0 7
Szakmai, tudomanyos, miszaki tevékenység 4 2 0 0 6
Adminisztrativ és szolgaltatast tdmogato tev. 4 2 0 1 7
Kdzigazgatas, védelem; kotelezb tb. 3 2 2 3 10
Oktatas 0 1 0 0 1
Human-egészséglgyi, szocialis ellatas 3 5 7 2 17
Mivészet, szérakoztatas, szabad id6 0 1 1 0 2
Egyéb szolgéltatas 5 0 2 1 8
Gyo6r-Moson-Sopron megye 6sszesen 58 76 58 21 213

* Tevékenvséaek Eavséaes Aaazati Osztalvozasi Rendszere (TEAOR)

A megkérdezett vallalkozasok tdbbsége (25,8%) a feldolgozdiparban tevékenykedik. A valaszadok 27,2%-a a
mikro vallalkozasok koézul kerilt ki. A kisvallalkozasok aranya 35,7%-ot tett ki, mellyel a legjelentésebb
mintanagysagot érte el. A felmérést kitéltd vallalatok tdbb, mint negyede kézépvallalkozas volt (27,2%), a
nagyvallalkozasok részvétele volt a legkisebb, 9,9%.



3.2 A mintaban szerepl6 gazdasagi szervezetek altal foglalkoztatottak nemzetgazdasagi agankénti
szama, vallalati nagysag szerint, Gyér-Moson-Sopron megyében

] Mikro Kis Kozép Nagy Osszesen

TEAOR /vallalati méret |Létsz.| Kozf. |Létsz. | Kozf. | Létsz. | Kozf. | Létsz. | K6zf. | Létsz. | Kozf.
(f6) (f6) (f6) (f6) (f6) (f6) (f6) (f6) (f6) (f6)

Mez6gazdasag,
erdégazdalkodas, halaszat 6 0 192 0 613 0 157 o7 968 o7
Banyaszat, kéfejtés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Feldolgozoipar 26 0 419 0 2898 0 3531 0 6874 0
Villamos energia-, gaz-,
gbzellatas, légkondicionalas 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0
Vizellatas; szennyviz gyUjtése,
kezelése, hulladékgazdalkodas, 3 0 0 0 208 0 1174 0 1385 0
szennyez&désmente
Epitsipar 18 0 158 0 191 0 500 0 867 0
Kereskedelem, gépjarmijavitas 58 0 365 0 522 0 0 0 945 0
Szallitas, raktarozas 13 0 87 0 93 0 358 0 551 0
Szallashely-szolgaltatas, 31 0 186 0 70 0 0 0 287 0
vendéglatas
Informécié és kommunikacio 0 10 0 105 0 0 0 120 0
Pénzugyi, biztositasi
TeTE 0 0 0 0 0 586 0 586 0
Ingatlaniigyletek 8 0 66 0 111 0 0 0 185 0
Szakmai, tudomanyos, muszaki
Evdennis 16 0 21 0 0 0 0 0 37 0
Adminisztrativ és szolgaltatast 21 0 47 0 0 0 1479 0 1547 0
tdmogato tevékenység
Kozigazgatas, védelem;
kotelezd tarsadalombiztositas 9 0 37 7 162 0 967 176 1175 183
Oktatas 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0
riuman-egeszsegligy, szocidlls | 16 0 172 0 1004 | 6 |1676| 12 | 2868 | 18
ellatas
Muivészet, szérakoztatas, 0 0 12 3 91 0 0 0 103 3
szabad id6
Egyéb szolgaltatas 24 0 0 0 212 0 251 2 487 2
Osszeg 254 0 1800 10 6 280 6 10679 | 287 19013 | 303

A létszamokat tekintve a nagyvallalkozasok adtak az 6sszes létszam 56,2%-at. 33,0%-0s részesedéssel
voltak jelen a kdzepes vallalkozasok. A kisvallalkozasok 9,5%-ot képviseltek, a mikro vallalkozasok pedig
1,3%-ot. A vizsgélatban a feldolgozdipar részvétele volt hangsulyos, a foglalkoztatottak 36,2%-a ebbél az
agazatbal kerult ki.

A kozfoglalkoztatottak esetében legtdbben a nagyszervezeteknél jelentek meg 94,7%, a kis szervezeteknél
pedig 5,3%. A kdzepes- és a kisszervezeteknél 2,0%, és 3,3%-0s az aranyuk. Gazdasagi agazat szerinti
bontdsban jelen felmérés alkalmaval a kovetkez6 &gazatokban kerult alkalmazasba a legtdbb
kozfoglalkoztatott: kdzigazgatas, védelem, tarsadalombiztositas és a mezbégazdasag, erdégazdalkodas,
halaszat, 6k a kdzfoglalkoztatottak 92,4%-t tették ki a felmérésben.




3.3 A mintaban szerepl6 gazdasagi szervezetek altal foglalkoztatottak nemzetqgazdasagi agankénti

megoszlasa Gyoér-Moson-Sopron megyében (kozfoglalkoztatottak nélkiil)

A mintaban szerepld
fogla

nemzetgazdasagi

Feldolgozdipar

Human-egészségligyi, szocialis ellatas
Adminisztrativ és szolgaltatast tamogaté..
Vizellatas; szennyviz gyljtése, kezelése,...
Kozigazgatds, védelem; kotelezb..

MezGgazdasag, erd6gazdalkodas, haldszat

Kereskedelem, gépjarmdjavitas

EpitSipar

gazdasagi agazat

Pénziigyi, biztositasi tevékenység
Szallitas, raktarozas

Egyéb szolgaltatds

gazdasagi szervezetek altal
Ikoztatottak
agankénti megoszlasa

d 6874

e 2 868

. d 1547

d 1385

B 1175

Ll 968
L 945
L 867
Ll 586
b 551
b 487

0

2 000 4000 6 000 8 000 10 000 12 000

fo6

A FELMERES ADATAI ALAPJAN A KOVETKEZO HAROM HONAPBAN VARHATO LETSZAMGAZDALKOZDAS ELEMZESE

4.1 +3 hé varhaté tendenciai korzetenként

A feldolgozott adatlapok alapjan elmondhatjuk, hogy a koévetkez6 3 hdénapban valamennyi jarasi hivatal
foglalkoztatasi osztalyanak illetékességi korzetében létszamemelkedésre lehet szamitani az alkalmazotti
létszamok esetében. A legnagyobb létszamvaltozast Soproni Jarasi Hivatal illetékességi teriletén figyelhet6

meg (+150 f8). A megyei Osszes létsza

mban 2,1%-os novekedés varhaté az elkdovetkezendd harom

hénapban. Kézfoglalkoztatottak esetében 6sszességében 4,3%-0s csdkkenés prognosztizalhato.

Alkalmazotti létszam:

Jaras Jelenlegi létszam (f6) +3 hénap (f6)
Gyé6r, Pannonhalma, Tét 8972 9108
Kapuvar 2521 2612
Mosonmagyarévar 1034 1052
Sopron 5310 5460
Csorna 1176 1185
Gy6r-Moson-Sopron megye 19013 19 417

Koézfoglalkoztatottak létszama:

Jaras

Jelenlegi létszam (f6) +3 hénap (f6)

Gyér, Pannonhalma, Tét 293 273
Kapuvar 10 9
Mosonmagyardvar 0 0
Sopron 0 1
Csorna 0 7
Gyoér-Moson-Sopron megye 303 290




A felmérésben résztvevé munkaaddk létszamvaltozasainak varhaté tendenciai _az elkbvetkezé harom
hénapban.

Vallalati méret + 3 honap + 3 honap + 3 honap
csokkend névekvd stagnal
Kis 25 47 2
Kozep 28 28 5
Nagy 17 2 2
Osszesen 86 119 8

Megallapithatd, hogy a megkérdezettek 55,9%-a szamol I|étszamndvekedéssel, 3,7% nem tervez
létszamvaltozast, 40,4% pedig csdkkenést prognosztizal.

A mintaban szerepeld vallalatok Iétszammozgasai
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4.2 A kovetkezé 3 honapban varhatdé belépések FEOR* focsoportonként és a jarasi hivatal
foglalkoztatasi osztalyanak illetékességi korzetét érintéen

£z ez Gyér. Moson-
belépd f6/FEOR* ’ . . Gy-M-S
bontis Pannqrr:ér:alma, Kapuvar magyarovar Sopron Csorna megye
Fegyveres szervek 0 0 0 0 0 0
foglalkozasai
Gazdasagi, igazgatasi, 7 2 0 2 0 11
érdekképviseleti vezetdk,
térvényhozok
Felséfoku képzettséget 12 0 0 16 1 29
igényl6 foglalkozasok
Egyéb felséfoku vagy 13 1 0 30 5 49
kozépfoku képzettséget
igényld foglalkozasok
Irodai és Ugyviteli 11 1 0 8 0 20
(Ugyfélkapcsolati)
foglalkozasok
Kereskedelmi és 17 4 0 56 4 81
szolgaltatasi foglalkozasok




Mez6gazdasagi és 1 2 0 0 1 4
erdégazdalkodasi
foglalkozasok

Ipari és épitdipari 34 7 9 14 3 67
foglalkozasok
Gépkezeldk, 6sszeszereldk, 51 83 1 30 2 167
jarmivezetdk
Szakképzettséget nem 49 23 45 28 8 153

igényld (egyszer()
foglalkozasok

Osszesen 195 123 55 184 24 581
(kozfoglalkoztatottak nélkiil)

*Foglalkozasok Egységes Osztalyozasi Rendszere (FEOR)

A belépéseket tekintve (kdzfoglalkoztatottak nélkil 581 &) a legnagyobb létszam Gyéri Jarasi Hivatal
illetékességi terlletén varhato, 195 f6. Ezt kdvetéen 184 f6 Sopron, 123 f6 Kapuvar, 55 f6 Mosonmagyarévar
és 24 f6 Csorna illetékességi teriletén all varhatéan munkaba.

A FEOR f6csoportok esetében a legnagyobb részesedést 28,7%-kal a gépkezeldk, Osszeszereldk,
jarmivezet6k, 26,3%-kal szakképzettséget nem igénylé (egyszer() foglalkozasuak, 14,0 %-kal a kereskedelmi
és szolgaltatasi foglalkozasok és 11,6%-kal az ipari és épitbipari foglalkozasok teszik ki. Ez a négy FEOR
fécsoport adja az alkalmazotti Iétszamnal tervezett belépések 80,6%-at.

A gépkezelbk, 6sszeszerelbk, jarmivezetdk Gyor és Kapuvar illetékességi teriiletén képviseltetik magukat a
legnagyobb szamban. A Soproni Jarasi Hivatal illetékességi terilete az ausztriai hatar kdzelsége miatt a
kereskedelmi és szolgaltatasi foglalkozasuaknal prognosztizalnak nagyobb Iétszamu névekedést. A Csornai
és Mosonmagyarévari Jarasi Hivatal illetékességi terliletén a szakképzettséget nem igénylé (egyszer(i)

foglalkozasuak vannak donté szamban.

4.3 A kovetkezé 3 honapban varhaté, 10 f6t meghaladd belépések bemutatasa FEOR* szerinti
bontasban

A vdllalkozasokndl a 10 f6t meghaladd belépéseket vizsgalva — kdzfoglalkoztatési létszdm nélkdl — az
egyszer( ipari foglalkozasu munkakérben varhaté a legnagyobb ndvekedés (+86 f6). Ezt kovetik
nagysagrendben az egyéb termék-6sszeszereld (+60 f6), buntetés-végrehajtasi 6r (+30 f8), egyéb takaritd és
kisegit6 (+16 f8), a tehergépjarml vezetd, kamionsofér (+15 f6), a pék, édesipari termék-gyarté és a

mechanikai gép-0sszeszerel6 azonos ndvekedéssel (+13 6).



munkakor

Az 10 f6t meghalado belépések munkakoronként (+3 hd)
(kozfoglalkoztatottak nélkul)
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4.4 A kovetkezé 3 hénapban varhaté kilépések FEOR fécsoportonként és a jarasi hivatalonként

Gyér, Moson- Gy-M-S
Kilépdk szama (fd) Pannonhalma, Kapuvar | magyarévar Sopron Csorna megye
Tét
Fegyveres szervek 0 0 0 0 0 0
foglalkozasai
Gazdasagi, igazgatasi, 1 0 0 0 0 1
érdekképviseleti vezeték,
torvényhozok
Fels6foku képzettség igénylé 7 0 0 5 2 14
foglalkozasok
Egyéb fels6foku vagy 9 0 0 9 5 23
ko6zépfoku képzettséget
igényld foglalkozasok
Irodai és Ugyviteli 5 0 0 1 0 6
(ugyfélkapcsolati)
foglalkozasok
Kereskedelmi és szolgaltatasi 8 0 0 9 1 18
foglalkozasok
Mez8gazdasagi és 0 6 0 0 1 7
erd6gazdalkodasi
foglalkozasok
Ipari és épitdipari 8 2 2 1 2 15
foglalkozasok
Gépkezeldk, 6sszeszereldk, 11 17 1 6 1 36
jarmivezetdk
Szakképzettséget nem 10 7 34 3 3 57
igényl6 (egyszerii)
foglalkozasok
Osszesen - 59 32 37 34 15 177
(kozfoglalkoztatottak nélkiil)
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A FEOR f6csoportok szerinti bontasban az alkalmazotti jogviszonyban alléknal a legtobb kilép6é a
szakképzettséget nem igényl6 (egyszer() foglalkozasok (57 6/ 32,2%) esetében valamint a gépkezel&knél,
Osszeszerel6knél, jarmivezetéknél valdszinlsitheté (36 f6 / 20,3%). Az idészak soran kilépdk szama
lényegesen elmarad a belép&k szamatal.

A legtdbb kilépére (kozfoglalkoztatottak nélkiil 177 f6) a Gy6ri Jarasi Hivatal illetékességi teriiletén lehet
szamitani (-59 f6). Ezt kdveti Mosonmagyarévar 37 fével, a Soproni Jarasi Hivatal Foglalkoztatasi Osztalyanak
illetékességi terlilete 34 fével, Kapuvar 32 fével és Csorna 15 f6vel.

A felmérésben részt vevé vallalkozasok a kozfoglalkoztatottak esetében 136 fés kilépésre szamitanak.
Azon belll a Gyéri Jaras Hivatal teriiletén a szakképzettséget nem igényl6 (egyszer() foglalkozasuak esetén
szamottevd létszam (96 f6) szerepel a progndézisban.

45 A kovetkezé 3 hénapban varhatd, meqgyei szinten legalabb 10 fé6t meghaladd kilépések
bemutatasa FEOR szerinti bontasban

A 10 f6t meghalado kilépéseket vizsgalva — a kovetkezé harom hénapban — az egyszer( ipari foglalkozasuk
(-38 f6), az apold, szakapold (-15 f6) és az egyéb termék-dsszeszerel6k (-13 f6) esetében varhatéd
létszdmcsokkenés.

A 10 f6t meghaladé kilépések munkakéronként (+3 ho)
(k6zfoglalkoztatottak nélkil)

Egyéb termék-osszeszereld ' 13
Apold, szakapold ' 15

Egyszer( ipari foglalkozasu w 38

munkakor

o 10 20 ko so 60

5. A FELMERES ADATAI ALAPJAN A KOVETKEZO EGY EVBEN VARHATO LETSZAMGAZDALKOZDAS ELEMZESE

Alkalmazotti létszam:

Jaras Jelenlegi létszam (f6) + 12 hénap (f6)
Gyér + Pannonhalma + Tét 8972 9 398
Kapuvar 2521 2 606
Mosonmagyaroévar 1034 1055
Sopron 5310 5506
Csorna 1176 1220
Gyoér-Moson-Sopron 19 013 19 785

A feldolgozott adatlapok alapjan lathaté, hogy egy év mulva valamennyi jarasi hivatal foglalkoztatasi
osztalyanak illetékességi korzetében novekedésre lehet szamitani a foglalkoztatottak létszamaban. A
legnagyobb szamu emelkedés a Gy6ri Jarasi Hivatal illetékességi teriletén (+ 426 f6) varhatd. Mindez megyei
szinten 4,1%-o0s valtozast jelent a kozfoglalkoztatas nélkili [étszamok esetében.
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Kézfoglalkoztatottak létszama:

Jelenlegi létszam (f6) + 12 hénap (f6)
Gyér + Pannonhalma + Tét 293 288
Kapuvar 10 10
Mosonmagyarévar 0
Sopron 9
Csorna 7
Gyoér-Moson-Sopron 303 314
A kozfoglalkoztatottak vizsgalatanal megallapithaté, hogy a Ill. negyedévben a vallalkozasok 11 fés

létszamnovekedéssel kalkulalnak.

5.1. A felmérésben részt vevé munkaadoék varhaté létszamvaltozasai eqy év mulva

Vallalati méret +12 hénap csokken +12 hénap né +12 hénap stagnal
Mikro 1 21 36
Kis 5 32 39
Kozép 4 34 20
Nagy 2 18 1
Vallalati méret 12 105 96

Megallapithaté, hogy a megkérdezettek 49,3%-a szamol |étszamndvekedéssel, 45,1% nem tervez
létszamvaltozast, 5,6% prognosztizal csokkenést.
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A mintaban szerepel§ vallalatok Iétszammozgasai

1
nagy ' 18
2
4 20
B kozép L l 34
GE) A 4
©
= { 39
T ks 132
{ 36
mikro ' 21
1
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

H+12 hénap stagnal

valaszaddk szama

H+12 hénap n6 H+12 honap csokken

50

6. AZELKOVETKEZENDG HAROM HONAPBAN ES EGY EVBEN VARHATO LETSZAMGAZDALKODAS OSSZEHASONLITASA

Alkalmazotti /étszam:

Jéras Ié‘iglzeél:rlle(%‘iéi) +3 hénap (f6) | Véltozas % | +12 hénap (f6) | Valtozas %

Gydr + 8972 9108 101,5% 9 398 104,7%
Pannonhalma + Tét

Kapuvar 2521 2612 103,6% 2 606 103,4%
Mosonmagyarovar 1034 1052 101,7% 1055 102,0%
Sopron 5310 5 460 102,8% 5 506 103,7%
Csorna 1176 1185 100,8% 1220 103,7%
Megye 19 013 19 417 102,1% 19 785 104,1%

A feldolgozott adatlapok alapjan elmondhatjuk, hogy a kdvetkez6 3 hénapban valamennyi jarasi hivatal
illetékességi terlletén létszamemelkedésre lehet szamitani az alkalmazotti Iétszamok esetén: Gydri Jarasi
Hivatal illetékességi terlletén: +136 f6, Sopron: +150 f6, Kapuvér: +91 {6, Mosonmagyarévar: +18 f6, Csorna:
+9 6. igy a megyei dsszes létszamban 2,1%-os névekedés varhaté az elkdvetkezendd harom hénapban.
Egy év elteltével ugyancsak emelkedés varhaté: Gyéri Jarasi Hivatal illetékességi tertletén 426 f6, Sopronnal
196 f6, Mosonmagyarovarnal 196 f6, Kapuvarnal 85 f6, Csornan 44 f6s emelkedésre szamitanak. E
véltozasoknak kdszénhet6en megyei szinten 4,1%-o0s javulas prognosztizalhaté.
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Kézfoglalkoztatott létszam:

Jaras |éJt§'zZr.'1',eﬁ%) +3 hénap (f6) | Valtozas % *12(2.;")"” Vltozas %

Gydr + 293 273 93,2% 288 98,3%
Pannonhalma + Tét

Kapuvar 10 9 90,0% 10 100,0%
Mosonmagyarévar - - - - -
Sopron - - -
Csorna - 7 - 7 -
Megye 303 290 95,7% 314 103,6%

A kézfoglalkoztatottak esetében a kdvetkezd harom hénapban -13 f6s, és egy év elteltével +11 f6s
létszamvaltozas varhato.

Az elkévetkezendé harom hénapban, illetve eqy évben varhatd létszamok agazati megbontasban

(kbzfoglalkoztatottakkal eqgyditt):

Harom Viltozas | Egy év
. hoénap . ay Valtozas
Jelenlegi ., harom mulva .
R mulva " . . egy év
létszam . . hoénap varhaté ;
varhaté il l6tsz4 mulva
I6tsZzam mulva etszam
P e, ORI Rt 1 065 1043 -2,1% 1051 -1,3%
Banyaszat, kéfejtés 0 0 0 0 0
Feldolgozdipar 6 874 7 060 2,7% 7 361 7,1%
V’iIIamos' t_energ'ia-, gaz-, gbzellatas, 18 18 0 18 0
légkondicionalas
Vizellatas; szennyviz gyUjtése, 1385 1403 1.3% 1 400 1.1%
kezelése, hulladékgazdalkodas ' '
EpitSipar 867 888 2,4% 896 3,3%
Kereskedelem, gépjarmijavitas 945 1002 6,0% 1035 9,5%
Szallitas, raktarozas 551 566 2,7% 566 2,7%
Szallashely-szolgaltatas, vendéglatas 287 300 4,5% 305 6,3%
Informacio és kommunikacio 120 131 9,2% 138 15,0%
Pénziigyi, biztositasi tevékenység 586 592 1,0% 592 1,0%
Ingatlantgyletek 185 197 6,5% 197 6,5%
Sza'kmai, t’udoményos, muszaki 37 39 5.4% 41 10,8%
tevékenység
Adminisztrativ és szolg. tAmogato 1547 1548 0.1% 1537 -0.6%
tevékenység ' ’
Kozigazgatas, védelem; kdtelezé tb. 1358 1388 2,2% 1396 2,8%
Oktatas 10 10 0,0% 10 0,0%
Human-egészségiigyi, szociélis ellatas 2 886 2908 0,8% 2935 1,7%
Mivészet, szérakoztatas, szabad id6 106 110 3,8% 110 3,8%
Egyéb szolgaltatas 489 504 3,1% 511 4,5%
Osszesen 19 316 19 707 2,0% 20 099 4.1%




A fenti tablazatbdl jol lathatd, hogy a felmérésben részt vevé cégek koérében harom hénapon belil a
feldolgozoiparban 1évék szamitanak a legnagyobb létszamemelkedésre (+186 f6). Novekedés varhatd
tovabba a kereskedelem, gépjarmjavitas (+57 f6) és a kdzigazgatas, védelem kotelezd tarsadalombiztositas
(+30 f6) tertletén is. A megkérdezett vallalkozasok koézil egyedil a mez6gazdasag, erdégazdalkodas
halaszati tevékenységi korben szamolnak létszam csokkenéssel (- 22 f6). Az egyéves progndzist tekintve, a
foglalkoztatottak szamanak emelkedése Osszességében megegyezik a 3 havi progndzisban kézoltekkel,
elsésorban szintén a feldolgozoipar teriletén (+301 f6), a kereskedelem, gépjarmijavitas (+33 f6), valamint a
human-egészséglgy, szocialis ellatas (+27 f6) terlletén szamolnak jelentés ndvekedéssel a vallalkozasok.
Létszam csOkkenéssel az adminisztrativ és szolgaltatast tamogaté tevékenységi kérben foglalkoztatottaknal
(-11 f6) kalkulalnak a megkérdezettek egy év mulva.

6.1. A jelenlegi helyzet osszevetése a korabbi negyedéves eredményekkel
(ko6zfoglalkoztatottakkal)

2018. II. 2018. IlI.
negyedév | negyedév
Feldolgozhat6 valaszok szama (db) 316 213
Aktualis érintett munkavallal6i létszam (f6) 31775 19 316
3 hénapos eldrejelzés (%) 15 2,0
12 hénapos eldrejelzés (%) 2,8 4,5
3 hénap milva létszamnovekedést prognosztizalé vallalatok aranya (%) 44,3 55,4
12 hénap miulva létszamnovekedést prognosztizalo vallalatok aranya (%) 36,7 44,1

A prognozis készitésébe bevont vallalkozasok - az eltér§ mintanagysag mellet is - mindkét elérejelzésben
létszamnovekedéssel szamolnak.

6.2. A + 3 hé elmozdulas vizualis bemutatdsa a jarasi hivatalok foglalkoztatasi osztalyainak
illetékesséqgi korzeteit illetéen (kdzfoglalkoztatottak nélkiil) (z6/d: létszamnbvekedés, sarga:
csokkenés)

Mosonmagyarévari Jaras

+1,7%

Soproni Jaras apuvari Jards » Csornai Jaras Gy6ri + Pannonhalmi + Téti Jaras

+2,8% +3,6% +0,8%

+1,5%
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6.2. A + 12 hé elmozdulas vizudlis bemutatasa a jarasi hivatalok foglalkoztatasi osztalyainak
illetékességi korzeteit illetden (kdzfoglalkoztatottak nélkiil) (zold: létszamndvekedés, sarga:
csokkenés)

Mosonmagyardévari Jaras

+2,0%

Soproni Jaras

Csornai Jaras Gy6ri + Pannonhalmi + Téti Jaras

+3,7% +3,4% +3,7% +4,7%

7.A VALASZADOK VELEMENYE A FOGLALKOZTATASI FORMAKROL

Jelen felmérés alkalmaval az NFSZ aktiv eszkozeinek mikodtetésére vonatkozéan kértlink a valaszadoktol a
véleményt.

Gyér-Moson-Sopron megyében a 213 valaszadok kozil, a legfontosabb eszkézként a bér, bérkoltség
tamogatast tartjak szamon (13,9%) és ezt kbveti a megfelelé munkaerd biztositasa (munkakozvetités) a maga
13,7%-aval. A valaszadodk fontosnak tartjak tovabba a foglalkoztatassal kapcsolatos jogszabalyok ismertetését
is (12,4%).

NFSZ szolgaltatasok, aktiv eszk6zok rangsora a valaszaddk kérében

Bér, bérkoltség tamogatas IEGEG_—EEEE——— 13,9%

ﬁ/legfelelc’i munkaerd biztositasa (munkakozvetités) NG 13,7%
% Foglalkoztatassal kapcsolatos jogszabalyok. . G 12,4%

é Tajékozodas a munkaerdpiacrél, az allaskeresék.. GGG 11,6%
I‘—"fbglalkoztatéshoz kapcsolodo tanacsadas, szakmai.. G 11,2%

‘é Munkahelymeg8rzés tAmogatasa e 10,6%

T;‘:% Bérkompenzacié tdmogatasa NG 9,7%

9 Munkahelyteremté beruhazas tdmogatésa IEG—_GEGEGEGG—— 38,8%

§ Elsé Munkahely Garancia program e 7,6%

'-Z'- Szolgaltatas, segitségnyujtas, amelyre Onnek.. B 0,3%

Egyéb tamogatasi formak, amelyre Onnek..1 0,2%

0,0% 20% 4,0% 6,00 8,0% 10,0% 12,0% 14,0%
arany
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8.A FELMERES FOBB MEGALLAPITASAI

*

A mintaban szereplé gazdasagi szervezetek adatai szerint, a felmérést kovetd negyedévben
2,1%-kal, egy éven belul pedig 4,1%-kal emelkedhet a foglalkoztatottak szama
(kozfoglalkoztatottakkal egyuitt).

A foglalkoztatottak szdmanak emelkedésével a cégek 55,9%-a, 40,4%-a csOkkenéssel, és
valtozatlan Iétszammal pedig 3,7%-a szamol az elkovetkezé harom hénapon beldl.

A megkérdezett vallalkozasok tobbsége (25,8%) a feldolgozdiparban tevékenykedik. A valaszadok
27,2%-a a mikro vallalkozasok kozil kerilt ki. A kisvallalkozasok aranya 35,7%-ot tett ki, mellyel a
legjelentésebb mintanagysagot érte el. A felmérést kitdlt§ vallalatok tébb, mint negyede
kdzépvallalkozas volt (27,2%), a nagyvallalkozasok részvétele volt a legkisebb, 9,9%.
Megallapithatd, hogy egy éven belll a megkérdezettek 49,3%-a szamol létszamndvekedéssel,
45,1% nem tervez létszamvaltozast 5,6% prognosztizal csokkenést. Az el6z6 negyedévhez képest
a vallalkozasok 3 hénap és 12 honapos kitekintéssel is I1étszamndvekedéssel szamolnak, amely
kedvez6bb képet mutat a jové foglalkoztatasa tekintetében.

A ki- és belépbket vizsgalva megallapithatdé, hogy a legnagyobb aranyu noévekedés az
Osszeszerel6k, ipari foglalkozasuak esetében varhatdé. A kdvetkez6 harom hoénap is hasonlo
tendenciat mutatnak a valaszadd vallalkozasok, mivel a beléps6 alkalmazotti létszamukat
haromszorosara kivanjak emelni a kilép6k szamahoz képest.
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